
Labora Servei Valencià d’Ocupació i Formació Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 24 d’abril de 2024, del conseller d’Edu-
cació, Universitats i Ocupació, d’incorporació de crèdit 
finançat per l’MRR, Fons d’Educació i Formació Profes-
sional d’incorporació de crèdit finançat per l’MRR, Fons 
d’Educació i Formació Professional per import de dotze 
milions vint-i-dos mil dos-cents sis euros amb trenta-set 
cèntims (12.022.206,37 euros). [2024/3856]

RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2024, del conseller de 
Educación, Universidades y Empleo, de incorporación 
de crédito financiado por el MRR, Fondos de Educación 
y Formación Profesional de incorporación de crédito 
financiado por el MRR, Fondos de Educación y Forma-
ción Profesional por importe de doce millones veinti-
dós mil doscientos seis euros con treinta y siete céntimos 
(12.022.206,37 euros). [2024/3856]

En el presupuesto de Labora para 2023, figuraba en el subprogra-
ma 322.91, MRR. Plan de recuperación, transformación y resiliencia, 
la línea de subvención S1082, «Upskilling y Reskilling de la pobla-
ción activa ligada cualificaciones profesionales», por importe de 
8.050.000,00 euros financiada por el Ministerio de Educación y For-
mación Profesional.

El expediente de modificación de crédito autorizado por el Consell, 
11.31.002/23 generó e incremento el crédito en la mencionada línea 
S1082 en 3.972.206,37 euros.

Una vez concluido el ejercicio 2023, existe crédito en situación de 
reserva de crédito, por importe de 12.022.206,37 euros, en la línea ante-
riormente citada y en consecuencia el secretario autonómico de Empleo, 
director general de Labora, propone incluir el subprograma 322R00, 
MRR. Plan de recuperación, transformación y resiliencia, al no constar 
en el presupuesto grabado en la aplicación NEFIS del ejercicio 2024 
e incorporar el crédito mencionado en el ejercicio 2024 mediante la 
inclusión de la línea S1349000, «Upskilling y Reskilling de la población 
activa ligada a profesionales», componente C20I1, según anexo.

Por lo anteriormente expuesto, visto el informe de la Intervención 
Delegada de 16 de abril de 2024 y de acuerdo con lo previsto en los 
artículos 39 y 44 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en 
los artículos 8.4, 21, 24 y 26.1.b) de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, 
de presupuestos de la Generalitat, para el ejercicio 2024, el artículo 106 
de la Ley 27/2018, de 27 de diciembre, en el que se modifica el punto 1 
del capítulo I de la Ley 3/2000, de 17 de abril, por la que se crea Labora 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, el Decreto 216/2020, de 
29 de diciembre, del Consell, de 29 de diciembre, de aprobación del 
Reglamento de organización, régimen jurídico y funcional de Labora 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación, Decreto 77/2019, de 7 
de junio, del Consell de regulación de procedimiento de gestión del 
presupuesto de la Generalitat, el Decreto 12/2023, de 20 de julio, del 
president de la Generalitat, por el que determina las secretarias autonó-
micas de la Administración del Consell, y en el Decreto 112/2023, de 25 
de julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica 
de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat y en especial las 
disposiciones adicionales trigésima novena y cuadragésima de la Ley 
8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2024, resuelvo:

Primero
Autorizar la inclusión en el presupuesto del ejercicio 2024 de Labo-

ra, del subprograma presupuestario 322R00, MRR Plan de recupera-
ción, transformación y resiliencia.

Segundo
Incorporar crédito en el presupuesto de gastos del ejercicio 2024, en 

el capítulo 4, «Transferencias corrientes», del mencionado subprograma, 
procedente del 2023 por importe de 12.022.206,37 euros, que se financiará 
con el DR incorporado como resulta en el ejercicio 2024 en la aplicación 
NEFIS con número de expediente contable, INGRES/2023/0000004088, 
en la aplicación presupuestaria 05300.I43090.

Tercero
Incluir la línea de subvención S1349000, «Upskilling y Reskilling 

de la población activa ligada a cualificaciones profesionales», para 
dotarla con el importe de 12.022.206,37 euros.

En el pressupost de Labora per a 2023 figurava en el subprograma 
322.91, MRR. Pla de recuperació, transformació i resiliència, la línia de 
subvenció S1082, «Upskilling i reskilling de la població activa lligada a 
qualificacions professionals», per import de 8.050.000,00 euros finan-
çada pel Ministeri d’Educació i Formació Professional.

L’expedient de modificació de crèdit autoritzat pel Consell 
11.31.002/23 va generar i incrementar el crèdit en l’esmentada línia 
S1082 en 3.972.206,37 euros.

Una vegada conclòs l’exercici 2023, hi ha crèdit en situació de 
reserva de crèdit, per import de 12.022.206,37 euros, en la línia anterior-
ment esmentada i, en conseqüència, el secretari autonòmic d’Ocupació, 
director general de Labora, proposa incloure el subprograma 322R00, 
MRR. Pla de recuperació, transformació i resiliència, per no constar en 
el pressupost gravat en l’aplicació NEFIS de l’exercici 2024 i incorporar 
el crèdit esmentat en l’exercici 2024 mitjançant la inclusió de la línia 
S1349000, «Upskilling i reskilling de la població activa lligada a pro-
fessionals», component C20I1, segons l’annex.

Pel que s’ha exposat anteriorment, vist l’informe de la Intervenció 
Delegada de 16 d’abril de 2024 i d’acord amb el que preveuen els arti-
cles 39 i 44 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions; els articles 8.4, 
21, 24 i 26.1.b de la Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2024; l’article 106 de la Llei 27/2018, de 
27 de desembre, en el qual es modifica el punt 1 del capítol I de la Llei 
3/2000, de 17 d’abril, per la qual es crea Labora Servici Valencià d’Ocu-
pació i Formació; el Decret 216/2020, de 29 de desembre, del Consell, 
de 29 de desembre, d’aprovació del Reglament d’organització, règim 
jurídic i funcional de Labora Servici Valencià d’Ocupació i Formació; el 
Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment 
de gestió del pressupost de la Generalitat; el Decret 12/2023, de 20 de 
juliol, del president de la Generalitat, pel qual determina les secretàries 
autonòmiques de l’Administració del Consell, i el Decret 112/2023, de 
25 de juliol, del Consell, pel qual establix l’estructura orgànica bàsica de 
la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, i especialment les 
disposicions addicionals trenta-novena i quarantena de la Llei 8/2023, 
de 27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2024, resolc:

Primer
Autoritzar la inclusió en el pressupost de l’exercici 2024 de Labora, 

del subprograma pressupostari 322R00, MRR Pla de recuperació, trans-
formació i resiliència.

Segon
Incorporar crèdit en el pressupost de gastos de l’exercici 2024, en el 

capítol 4, «Transferències corrents», del subprograma esmentat, proce-
dent del 2023 per import de 12.022.206,37 euros, que es finançarà amb 
el DR incorporat com resulta en l’exercici 2024 en l’aplicació NEFIS 
amb número d’expedient comptable, INGRES/2023/0000004088, en 
l’aplicació pressupostària 05300.I43090.

Tercer
Incloure la línia de subvenció S1349000, «Upskilling i reskilling de 

la població activa lligada a qualificacions professionals», per a dotar-la 
amb l’import de 12.022.206,37 euros.



Cuarto
Autorizar la inclusión en el anexo de transferencias y subvenciones 

del subprograma 322R00, «MRR Plan de recuperación, transformación 
y resiliencia», la línea de subvención que figura en el anexo.

València, 24 de abril de 2024.– El conseller de Educación, Univer-
sidades y Empleo: José Antonio Rovira Jover.

Anexo de líneas de subvención ejercicio 2024
Detalle de transferencias y subvenciones

Programa:  322R00

Código: S1349000

Denominación: Upskilling y Reskilling 
de la población activa ligada a 
cualificaciones profesionales

CAP.: 4

C20I1

Importe:
12.022.206,37 €

Beneficiarios previstos: empresas, agrupaciones 
empresariales, organismos y entidades sectoriales, 
entidades sin ánimo de lucro

Modo de concesión: 

Concurrencia 
competitiva

Descripción y finalidad: mantenimiento y mejora de 
las competencias profesionales de la población activa 
a través de la formación modular destinada a reskilling 
y upskilling de las personas trabajadoras ocupadas 
y desempleadas en competencias emergentes y en 
sectores cuya evolución generará en el futuro puestos 
de trabajo.

Publicidad:
SÍ:

Aportación Generalitat no condicionada: 0,00 €

Aportación Externa
Transferencias OO.AA MRR 43090: 12.022.206,37 € 
Componente C20.I1 12.022.206,37 € 
Total financiación afectada: 12.022.206,37 €

Quart
Autoritzar la inclusió en l’annex de transferències i subvencions 

del subprograma 322R00, MRR Pla de recuperació, transformació i 
resiliència, la línia de subvenció que figura en l’annex.

València, 24 d’abril de 2024.– El conseller d’Educació, Universitats 
i Ocupació: José Antonio Rovira Jover.

Annex de línies de subvenció exercici 2024
Detall de transferències i subvencions

Programa: 322R00

Codi: S1349000

Denominació: Upskilling i Reskilling de 
la població activa lligada a qualificacions 
professionals

CAP.: 4

C20I1

Import:
12.022.206,37 €

Beneficiaris previstos: empreses, agrupacions 
empresarials, organismes i entitats sectorials, entitats 
sense ànim de lucre

Manera de concessió:

Concurrència 
competitiva

Descripció i finalitat: manteniment i millora de les 
competències professionals de la població activa a 
través de la formació modular destinada a reskilling 
i upskilling de les persones treballadores ocupades i 
desocupades en competències emergents i en sectors 
l’evolució dels quals generarà en el futur llocs de 
treball.

Publicitat:
SÍ:

Aportació de la Generalitat no condicionada: 0,00 €

Aportació Externa:
Transferències OO.AA MRR 43090: 12.022.206,37 €
Component C20.I1 12.022.206,37 €
Total finançament afectat: 12.022.206,37 €


		2024-05-08T14:29:50+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




